UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLVTPTNL
V/v Trả lời Sở GTVT tỉnh Bình Phước

về việc đăng ký khai thác tuyến BX

Trường Hải (Bình Phước) đi BX Đồng

Đăng (Lạng Sơn)

      Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Phước

Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn nhận được Công văn số 922/SGTVT-VT ngày

16/07/2024 của Sở GTVT tỉnh Bình Phước về việc lấy ý kiến bổ sung tuyến vận

tải khách cố định tỉnh Bình Phước (Bến xe Trường Hải) đi tỉnh Lạng Sơn (Bến

xe Đồng Đăng) và ngược lại, hành trình B. Căn cứ các quy định hiện hành về tổ

chức và quản lý hoạt động vận tải khách bằng xe ô tô, Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn

trả lời Sở GTVT tỉnh Bình Phước như sau:

1. Thống nhất cho Hợp tác xã Vận tải Đồng Xoài đăng ký khai thác tuyến

VTKLT bằng xe ô tô:

Tên tuyến: Bình Phước đi Lạng Sơn và ngược lại

Bến xe nơi đi: BX Trường Hải (Bình Phước)

Bến xe nơi đến: BX Đồng Đăng (Lạng Sơn)

Mã số tuyến: 1293.1511.B

Cự ly vận chuyển: 1.800 km

Số chuyến: 08 chuyến/tháng

Hành trình: BX Trường Hải - ĐT741 - QL14 - Đường Hồ Chí Minh -

QL14B - QL1A - Cao tốc Pháp Vân Cầu Giẽ - Đường Vành Đai 3 - Cao tốc Hà

Nội Bắc Giang - Cao tốc Hà Nội Thái Nguyên - QL1B - BX Đồng Đăng và

ngược lại.

Giờ xuất bến:

+ Tại Bến xe Trường Hải: 03 giờ 00 phút, vào các ngày 02, 04, 10, 12, 18,

20, 26, 28 âm lịch.

+ Tại Bến xe Đồng Đăng: 06 giờ 00 phút, vào các ngày 02, 04, 10, 12, 18,

20, 26, 28 âm lịch.

2. Đối với nội dung đề xuất bổ sung tuyến vận tải hành khách cố định liên

tỉnh Bình Phước (Bến xe Trường Hải) đi tỉnh Lạng Sơn (Bến xe Đồng Đăng) và

ngược và ngược lại, hành trình B, Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn đã có văn bản số

876/SGTVT-QLVTPTNL ngày 06/05/2024 về việc thống nhất với Sở GTVT

Bình Phước điều chỉnh Danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định.

2

3. Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn đề xuất về thời gian giãn cách tối thiểu giữa 02

chuyến xe liền kề đối với tuyến mới nêu trên là 120 phút/chuyến.

Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn phúc đáp Sở GTVT tỉnh Bình Phước được biết và

phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bến xe 2 đầu tuyến;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

		2024-07-22T17:31:35+0700

		2024-07-22T20:24:14+0700

		2024-07-22T20:24:14+0700

		2024-07-22T20:24:14+0700